[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от _18 мая 2017 года  №_58____
		О внесении изменений в  постановление от 07.12.2015 года № 224 «Об утверждении муниципальной программы администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление от 07.12.2015 года № 224 «Об утверждении муниципальной программы администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:
- по строке «Этапы и сроки реализации Муниципальной программы» читать «2015-2018 годы»;
- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т. ч. по источникам финансирования» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2017 гг. составляет: 21399,34 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 6661,10 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 14738,24 тыс. рублей;
прочие источники – 0 тыс. рублей»;
- по строке «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» читать «Ремонт автомобильных дорог, ремонт дорог и дворовых территорий 2015 - 2017 до 3,3%; Содержание автомобильных дорог 2015-2017гг. – 100%».
1.2. В тестовой части раздела 2 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), сроки и этапы реализации программы «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» цифры «2018 – 3,4%» удалить; «2015-2018гг – 100%» читать «2015-2017гг – 100%».
1.3. В текстовой части раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы  «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» читать «- Ремонт автомобильных дорог, ремонт дорог и дворовых территорий 2015 - 2017 до 3,3%; - Содержание автомобильных дорог 2015-2017гг. – 100%»
1.4. В текстовой части раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2017 гг. составляет: 21399,34 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:
2015 г – 5291,58 (в т.ч. средства областного бюджета 2494,80)
2016 г – 4492,37 (в т.ч. средства областного бюджета 2328,60)
2017 г – 11615,39 (в т.ч. средства областного бюджета 1837,70)»
1.5. В текстовой части раздела 8 «Подпрограмма 1 «Содержание и развитие автомобильных дорог и дворовых территорий, дорожного хозяйства» пункт 8.1 Паспорт подпрограммы «Содержание и развитие автомобильных дорог и дворовых территорий, дорожного хозяйства»:
- по строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы» читать «2015-2017 годы»;
- по строке «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т. ч. по источникам финансирования» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы  в 2015-2017 гг. составляет: 5994,92 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 5994,92 тыс. рублей;
прочие источники – 0 тыс. рублей»;
- по строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» читать «Проведение ремонта автомобильных дорог и дворовых территорий (от общего количества, базовый период 2014г. в %) 2015 - 2017 до 3,3%; Содержание автомобильных дорог 2015-2017гг. – 100%»
1.6. В текстовой части раздела 8.3 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), сроки и этапы реализации подпрограммы  «Содержание и развитие автомобильных дорог и дворовых территорий, дорожного хозяйства» цифры «2018 – 3,4%» удалить; «2015-2018гг. – 100%» читать «2015-2017гг. – 100%».
1.7. В текстовой части раздела 8.4 «Прогноз конечных результатов подпрограммы  «Содержание и развитие автомобильных дорог и дворовых территорий, дорожного хозяйства» читать «- Ремонт автомобильных дорог, ремонт дорог и дворовых территорий 2015 - 2017 до 3,3%; - Содержание автомобильных дорог 2015-2017гг. – 100%»
1.8. В текстовой части раздела 8.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы  «Содержание и развитие автомобильных дорог и дворовых территорий, дорожного хозяйства» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы  в 2015-2017 гг. составляет: 5994,92 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:
2015 г – 2519,58
2016 г – 1790,65
2017 г – 1684,69»
1.9. В текстовой части раздела 9 «Подпрограмма 2  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. с твердым покрытием» пункт 9.1. «Паспорт подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. с твердым покрытием»:
- по строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы» читать «2015-2017 годы»;
- по строке «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т. ч. по источникам финансирования» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы  в 2015-2017 гг. составляет: 15404,42 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 6661,10 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 8743,32 тыс. рублей;
прочие источники – 0 тыс. рублей»;
- по строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» читать «2015 - 2017 до 3,3%».
1.10. В текстовой части раздела 9.3 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), сроки и этапы реализации подпрограммы  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. с твердым покрытием» цифры «2018 – 3,4%» удалить.
1.11. В тестовой части раздела 9.4 «Прогноз конечных результатов подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. с твердым покрытием» читать «- Ремонт автомобильных дорог, ремонт дорог и дворовых территорий 2017 до 3,3%».
1.12. В текстовой части раздела 9.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. с твердым покрытием» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы  в 2015-2017 гг. составляет: 15404,42 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:
2015 г – 2772,00 (в т.ч. средства областного бюджета 2494,80)
2016 г – 2701,72 (в т.ч. средства областного бюджета 2328,60)
2017 г – 9930,70 (в т.ч. средства областного бюджета 1837,70)».
1.13. В приложении № 1 по строке 1, 1.3, 1.4, 2, 2.4 столбец 5 читать «2017».
1.14. В приложении № 2 столбец «2018» удалить.
1.15. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
       3.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации						      А.В. Брагин

разослано: дело -2,Н.С.Павлюк, Комитет Финансов, КСП, Будогощский  вестник, сайт

Приложение 1
План реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования                                                                  (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО Будогощское
городское  поселение Киришского муниципального района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация Будогощского городского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	5291,58

	2494,80
	2796,78

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	4492,37

	2328,60
	2163,77

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	11615,39

	1837,70
	9777,69

	Подпрограмма 1 «Содержание и развитие автомобильных дорог и дворовых территорий, дорожного хозяйства»

	Администрация Будогощского городского
 поселения

	итого
	5994,92

	5994,92

	1

	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	2519,58

	2519,58

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	1790,65

	1790,65

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	1684,69

	1684,69

	Мероприятия

	1.1
	Мероприятия, направленные на развитие автомобильных дорог,  дорожного хозяйства,  дворовых территорий и оформление технической документации на них  муниципального образования Будогощское городское поселения Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015-2018 г.
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	834,62

	834,62

	1.2
	Мероприятия, направленные на содержание автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период 2015-2018г
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	1684,96

	1684,96

	1.3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Будогощского городского поселения
	2016
	2017
	итого
	3118,45

	3118,45

	2016
	1866,81*

	1866,81*

	2017
	1511,64

	1511,64

	1.4
	Содержание мостового перехода через р.Пчевжа на территории Будогощского городского поселения и автодороги на подходах к нему между населенными пунктами д.Бестоголово и д.Горятино вне границ указанных населенных пунктов и в границах указанных населенных пунктов
	Администрация Будогощского городского поселения
	2016
	2017
	итого
	284,12

	284,12

	2016
	111,07

	111,07

	2017
	284,12**

	284,12**

	1.5
	Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения
	Администрация Будогощского городского поселения
	2016
	2016
	2016
	72,77

	72,77

	2
	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. с твердым покрытием»
	Администрация Будогощского городского поселения

	итого
	15404,42

	6661,10
	8743,32

	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	2772,00

	2494,80
	277,20

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	2701,72

	2328,60
	373,12

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	9930,70

	1837,70
	8093,00

	2.1
	Ремонт дорожного покрытия участка дороги по ул. Заводская  от дома №32  до дома №76  в г.п. Будогощь Киришского района Ленинградской области протяженность 360п.м/1368 кв.м
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	911,56

	820,41
	91,16

	2.2
	Ремонт дорожного покрытия  участка дороги по ул.  Кооперативная  от дома № 7 до ул Железнодорожная  в г.п.Будогощь  Киришского района  Ленинградской области протяженность 276 п.м/2499 кв.м
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	1264,46

	1138,01
	126,45

	2.3
	Ремонт дорожного покрытия участка дороги по ул.Озерная от ул.Песочная до ул.Комсомольская в г.п.Будогощь Киришского района Ленинградской области протяженность 281,4п.м./1125,6 кв.м
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	595,98

	536,38
	59,60

	2.4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Будогощского городского поселения
	2016
	2017
	итого
	12632,42

	4166,30
	8466,12

	2016
	2701,72

	2328,60
	373,12

	2017
	9930,70

	1837,70
	8093,00

*    - в том числе неисполненные бюджетные обязательства в 2015 г в размере 260,00 тыс.руб.
* *   - в том числе неисполненные бюджетные обязательства в 2016 г в размере 111,07 тыс.руб.

image1.png